
schwez

Stadtoemeinde Schwaz. Abt. Stadtverwaltunq. Franz-Josef-Str.2.6130 Schwaz

Sachbearbeiter/in:
Telefon:

Fax:

E-Mail:
Ort, Datum:

STADTVERWALTUNG

BGM Dr. Hans Lintner
05242-6960-210
05242-6960-213
buerge rmeister@schwaz. at
Schwaz, am 17.10.2019

KUNDMACHUNG

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Schwaz hat in seiner Sitzung vom 16.10.2019, TOp 13,
folgenden Beschluss gefasst:

,, Verordnung des Gemeinderates der Stadtgeme¡nde Schwaz vom 16.10.2019
über die Höhe der FreizeitwohnsitzabgabJ

Aufgrund des $ 4 Abs. 3 des Tiroler Freizeitwohnsitzabgabegesetzes, LGBI. Nr.
7912019 wird verordnet:

sr
Festlegung der Abgabenhöhe

Die Stadtgemeinde Schwaz legt die Höhe der jährlichen Freizeitwohnsitzabgabe
einheitlich für das gesamte Gemeindegebiet

a) bis 30 m2 Nutzfläche mit € 180,--,
b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit € 360,--,
c) von mehr als 60 m2 bis g0 m2 Nutzfläche mit € 52b,-,
d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit € 750,--,
e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche € 1.0S0,--,
0 von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit € 1.350,--,
g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit € 1.0S0,--

fest.

s2
lnkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2020 in Kraft t,

Stadtgemeinde Schwaz, Franz-Josef-Straße 2, 61 30' Schwaz, DVR: 00001 / UID-Nr.: ATU 36746401

Sparkasse Schwaz AG, BIC SPSC Af22, A125 2051 0000 0001 90b9

www.schwaz.at

I



Wer sich durch diesen Beschluss in seinen Rechten verletzt fühlt, kann innerhalb der
Kundmachungsfrist von 2 Wochen schriftlich Aufsichtsbeschwerde beim Stadtamt erheben.

Der

Dr. Hans Lintner)

angeschlagen am: lß"'lo.ñ
abgenommen am:


